
LEGAL NOTICE  
CITY OF ONEIDA 

LOCAL LAW NO. 5 of 2024 
 
The Common Council of the City of Oneida, Madison County, State of New York, pursuant to the authority 
vested in it by law does hereby enact Local Law No. 5 of 2024 amending the annual income ranges for 
senior citizens as set forth in Chapter 165 of the Oneida City Code and creating a Cold War Veterans 
Exemption as follows:   
 
 

 

“LOCAL LAW 2024 
A LOCAL LAW AMENDING THE ANNUAL INCOME RANGES FOR SENIOR CITIZENS AS SET FORTH IN 

CHAPTER 165 OF THE ONEIDA CITY CODE AND CREATING A COLD WAR VETERANS EXEMPTION  
 

Be it enacted by the Common Council of the City of Oneida, as follows: 
 

Section 1. 
  
 So that the annual income ranges for persons 65 years of age or over as listed in Section 165-2 of 
the Oneida City Code, titled “Conditions for exemption,” Subsection A(1), shall be revised, in its entirety 
as follows: 
 
 “No exemption shall be granted: 
 

A. If the income of the owner or the combined income of the owners of the property for the 
income tax year immediately preceding the date of making application for exemption exceeds the 
sum of $37,000.00. 
 

(1) Income in a lesser amount, subject to the provisions of this article, shall entitle owner 
or owners to an exemption according to the following schedule: 
 

Annual Income Percentage Assessed Valuation Exempt from Taxation 

$29,000 and less 50% 

$29,001 - $30,000 45% 

$30,001 - $31,000 40% 

$31,001 - $32,000 35% 

$32,001 - $33,000 30% 

$33,001 - $34,000 25% 

$34,001 - $35,000 20% 

$35,001 - $36,000 15% 

$36,001 - $37,000 10%” 



 

Section 2.  

 So that the title of Article VI of Chapter 165 is hereby amended to read “Article VI Veteran 
Exemptions,” and Subsection A of Section 165-14 is hereby amended in its entirety, so as to read as 
follows: 
 
 “A. Exemptions. 
 

1. An Alternative Veteran’s exemption is hereby provided for and ordained on real property 
taxes in the City of Oneida pursuant to § 458-a of the Real Property Tax Law, but subject to 
the qualifications, limitations and application procedures stated in said section. 
 

2. A Cold War Veteran’s exemption is hereby provided for and ordained on real property taxes 
in the City of Oneida pursuant to § 458-b of the Real Property Tax Law, but subject to the 
qualifications, limitations and application procedures stated in said section.” 

 
Section 3. Effective Date 

 This Local Law shall take effect upon filing with the office of the Secretary of State of the State of 
New York, as provided in Section 27 of the Municipal Home Rule Law.” 
 
 
 
 

SANDRA L. LAPERA 
CITY CLERK 
Adopted November 6, 2024 

 
 


